РЕШЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
от  20.03.2009г.                                     № 9
Об  установлении размера дохода, приходящегося
на каждого члена семьи, и стоимости имущества,
находящегося в собственности членов семьи и
подлежащего налогообложению, в целях признания
граждан малоимущими и предоставления им по договорам
социального найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда муниципального образования

Печенковское сельское поселение.

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь положениями закона Смоленской области от 13.03.2006г. № 5-з «О порядке определения в Смоленской области размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», Уставом муниципального образования Печенковское сельское поселение, заслушав информацию Главы муниципального образования Печенковское сельское поселение Совет депутатов Печенковского  сельского поселение
РЕШИЛ:
1. Установить размер  дохода, приходящегося на каждого члена семьи, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Печенковское сельское поселение, равным двум установленным в Смоленской области прожиточным минимумам  на душу населения за квартал, предшествующий дате подачи заявления о признании гражданина малоимущим.

2. Установить стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Печенковское сельское поселение, равной расчетному показателю рыночной стоимости приобретения жилых помещений по норме предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в муниципальном образовании Печенковское сельское поселение.

3. Расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилых помещений, указанный в пункте 2 настоящего решения, определяется как результат произведения нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, количества членов семьи  и  средней рыночной стоимости 1 кв. м. общей площади жилого помещения  по Смоленской области, устанавливаемой Министерством регионального развития Российской Федерации, за квартал, предшествующий дате подачи заявления о признании гражданина малоимущим:
С= НП Х ЧС Х РЦ,

где

С - расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилых помещений по норме предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в муниципальном образовании Печенковское сельское поселение;

НП - норма предоставления площади жилого помещения по договору социального найма;

ЧС - количество членов семьи;

РЦ - средняя рыночная стоимости 1 кв. м. общей площади жилого помещения  по Смоленской области, устанавливаемой Министерством регионального развития Российской Федерации, за квартал, предшествующий дате подачи заявления о признании гражданина малоимущим.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Велижская новь».

В.Л. Сидоров